
Buďte součástí Změny k lepšímu
Jsme byznys platforma, která propojuje progresivní firmy usilující o změnu k lepšímu. Věříme, že udržitelnost 

je příležitost pro český byznys. Pomáháme firmám s orientací v ekonomické transformaci a aktivně 
lobbujeme, aby progresivní firmy v Česku využily dynamických změn legislativy ve svůj prospěch. Připojte se 

a získáte možnost se aktivně podílet na tvorbě konkurenceschopnější ekonomiky ČR.

v 1
2
3

Co vám členství ve Změně k lepšímu přinese?
Public Affairs
Efektivně prosazujeme systémová opatření a definujeme nový standard pro 
odpovědné podnikání a udržitelnost v ekonomice a byznysu

Komunita
Budujeme komunitu podnikatelů, propojujeme ve smysluplná partnerství. 
Sdílením know-how a vzděláváním společně usilujeme o zelenou 
transformaci ekonomiky.

Edukace
   O tom, jak dělat byznys, který není zátěží pro planetu, vzděláváme všechny 
od jednotlivců, malých i středních podniků až po nadnárodní korporace. 



1 PUBLIC AFFAIRS

ZMĚNA K LEPŠÍMU DEFINUJE NOVÝ STANDARD PRO 
ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ A UDRŽITELNOST
Díky systematickému lobbingu a budování vztahů s klíčovými 
stakeholdery dáváme hlas progresivnímu byznysu, předkládáme 
návrhy legislativních změn, a tím podporujeme 
konkurenceschopnější a udržitelnější ekonomiku. 

BUDETE PŘIPRAVENI NA GREEN DEAL
Získáte přístup k členskému newsletteru, který se věnuje zelené 
transformaci, informuje, vzdělává a také aktivizuje členy v tématech 
udržitelnosti. Budete mít přehled nejen o novinkách z oblasti ESG, 
ale také o evropské legislativě, kterou pro vás monitorujeme.

MĚŇTE PRAVIDLA HRY PRÁVĚ VY
Prosazujeme společnou pozici progresivních firem sdružených ve 
Změně k lepšímu a u klíčových stakeholderů jak na národní, tak 
evropské úrovni. Definujeme nový standard pro odpovědné 
podnikání a udržitelnost v ekonomice a byznysu. 



NAŠE PRIORITY
ENERGETIKA
Prosazujeme nastavení infrastruktury a pravidel pro pozici byznysu jako výrobce energie. Usilujeme o zjednoduší předpisů pro instalaci a 
připojování obnovitelných zdrojů, zasazujeme se o modernizaci a flexibilitu energetické sítě a nasměrování státní investice do zelené 
energie.

DEKARBONIZACE
Zasazujeme se o vznik dlouhodobé cílevědomé strategie investic do dekarbonizace těžkého průmyslu, rozšíření infrastruktury a výroby 
vodíku, efektivní využívání carbon capture solutions, principy cirkulární ekonomiky pro kritické materiály.

BIODIVERZITA
Usilujeme o prosazení principu regenerace přírody do dekarbonizační strategie ČR. Snažíme se působit na státní podniky, které mají široký 
potenciál k ozelenění vlastního hospodaření v lesích i na zemědělské půdě. Zaměřujeme se na regenerativní zemědělství, snížení plýtvání 
potravinami a zavádění nových modelů logistiky. 

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA
Prosazujeme nastavení infrastruktury a pravidel pro efektivní využívání odpadu jako komodity. V Česku přispějeme k zavedení efektivního 
kaskádovitého využití biomasy, procesů pro recyklaci textilu a spolu s ministerstvy rozvineme efektivní systém vracení záloh.

JEDNOTNÉ KONTAKTNÍ MÍSTO / STRATEGICKÝ ÚŘAD PRO UDRŽITELNOST
Zasazujeme se o vznik expertního střediska, poradního orgánu, či strategického vládního úřadu se zapojením zástupců a zástupkyň 
akademické sféry, byznysu, bankovního a neziskového sektoru, které bude adresovat veškeré výzvy spojené s udržitelností a ekonomickou 
transformací na státní úrovni a nastavovat jednotnou a předvídatelnou státní strategii udržitelné ekonomické transformace. 



2 KOMUNITA
stanete se součástí progresivního 
byznys networku
SEZNAMTE SE S NAŠÍ KOMUNITOU NA INSPIRATIVNÍCH AKCÍCH
Spolupracujeme efektivně a udržitelně v živém organismu byznys 
platformy. Vytváříme prostor k pravidelnému setkávání  našich 
členů, a to i v neformálním prostředí. 
Společně s našimi členy organizujeme Snídaně s přesahem - 
networkingovo - vzdělávací snídaňový workshop ve formě přednášky s 
moderovanou diskuzí, který trvá od 8:30 do 10:30 za účasti  cca 20 - 25 
hostů. Pořádáme také pravidelné Kmenové večeře, neformální setkání 
Kmene udržitelnosti a Změny k lepšímu s dobrým jídlem a inspirativními 
rozhovory. Přidejte se ke společné večeři v Praze nebo v Brně v těchto 
termínech.

ZAPOJÍME VÁS DO PROGRAMU MASTERMIND
Vytváříme důvěrné prostředí, ve kterém naši členové mohou 
diskutovat výzvy svého podnikání . Skrz program se můžete 
seznámit  se zkušenými experty.  

Co můžete od mastermindu očekávat?
Jedná se 3 hodinové uzavřené a facilitované skupinové peer-to-peer 
setkání (kapacita cca 8 firem), kde každý z přítomných má příležitost 
nechat si poradit a sdílet zkušenosti pro konkrétní otázku, nebo problém v 
oblasti ESG. Témata mastermindů pečlivě vybíráme tak, aby byla aktuální 
a pro členy relevantní, a od tohoto roku budou zaměřovat na 4 pilíře 
Cambridge Institute of Sustainability Leadership (CISL).

Podívejte se, co aktuálně pořádáme!

https://www.klepsimu.cz/kalendar-akci
https://www.klepsimu.cz/kalendar-akci
https://www.klepsimu.cz/kalendar-akci


3 EDUKACE

ESG CERTIFIKOVANÝ KURZ
Studujte 6hodinový online videokurz určený těm, kdo se chtějí 
specializovat na ESG. Detailním vysvětlením principů ESG vás provede 
22 expertů a expertek například z ING, PwC, České spořitelny, Fair 
Venture, Fakta o klimatu, Nano Energies, Cyrkl, CIRAA, IKEA nebo 
Frank Bold. Doporučujeme těm, kteří aspirují na pozici ESG managera.

ESG RYCHLOKURZ
Intenzivní kurz nabízí ucelený přehled principů ESG, současné legislativy 
a výhod, které ESG firmám přináší. Hodinový kurz srozumitelně a v 
souvislostech vysvětlí téma všem, napříč firmou - zaměstnancům v 
provozu, nákupčím i kolegům z marketingu či oddělení HR.  

INFO O LICENCÍCH (*pro ESG rychlokurz a ESG certifikovaný kurz)
- Pro malé firmy nabízíme 2 licence
- Pro střední a velké firmy nabízíme 10 licencí

ESG Akademie
Environmental, Social a Governance - velké firmy tato kritéria významně 
ovlivňují už dnes a brzy se dotknou i malých a středních podniků. 

Udržitelnost v byznysu oceňují obchodní partneři, banky i investoři a 
principy ESG mohou firmě přinést finanční úspory. Nejen proto se s ESG 
reportingem vyplatí začít co nejdříve. Chcete-li v oblasti ESG vzdělat 
sebe i své kolegy, studujte s námi ESG Akademii. Seznámíme vás s 
nadcházející EU legislativou a ESG reportingem a dozvíte se, jak 
nastartovat udržitelnou transformaci vaší firmy  Kurzy vás provedou 
zkušení lektoři z firem a expertních organizací.



TYPY ČLENSTVÍ
Velká firma
(50 zaměstnanců a více, obrat a bilanční suma 250 mil. Kč a více)
*vaše firma spadá do kategorie velké firmy pokud splňujete alespoň jednu z kritérií

Start - up, malá firma
(méně než 50 zaměstnanců, obrat a bilanční suma méně než 250 mil. Kč)

Nezisková organizace
(vzdělávací, výzkumné a další veřejné instituce)

75 000 Kč

15 000 Kč

5 000 Kč

bez DPH

bez DPH

bez DPH

Navazujeme partnerství s asociacemi. Pojďme se spojit a dohodnout se na spolupráci!

Sociální podnik 15 000 Kč
bez DPH(s byznysovou podobou, reinvestující více jak 50% zpět do soc. podniku)



NAŠI ČLENOVÉ



Máte nějaké otázky?
Ozvěte se nám!

Alena Tranová
Partnership Manager
alena.tranova@klepsimu.cz
+420 775 999 868
linkedin.com/in/tran-alena/

Jenda Perla
Executive Director
jenda.perla@klepsimu.cz
+420 725 141 073
linkedin.com/in/jendaperla/

Změna k lepšímu www.klepsimu.cz

http://linkedin.com/in/tran-alena/
http://linkedin.com/in/jendaperla/

